UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS TERRITORIAIS

E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA

EDITAL 02/2020 PDTSA

SELEÇÃO DE BOLSISTA CAPES, FAPESPA E CAPES-DEMANDA SOCIAL, NÍVEL

MESTRADO

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Dinâmicas Territoriais e

Sociedade na Amazônia (PDTSA) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

(Unifesspa), no uso de suas atribuições conforme Portaria n° 03/2019, torna público o

resultado preliminar da seleção de bolsistas Capes, Fapespa e Capes-Demanda Social,

em nível de mestrado. Recursos a este resultado serão recebidos em até 24 horas após

esta publicação pelo endereço eletrônico pdtsa@unifesspa.edu.br com assunto

“Recurso Resultado Preliminar – Edital 02/2020 PDTSA”.

Classificação

CANDIDATAS NOTA Classificação

Raissa Ladislau Leite 10 1º

Aline Oliveira 9,9 2º

Mônica de Almeida Vasconcelos 6,4 3º

Tâmara Karime Lima dos Santos 4,9 4º

Adelaide Severino do Nascimento Lima 1,7 5º

Tabela de pontuação

ITENS
CANDIDATAS

Adelaide Aline Mônica Tâmara Raissa

1.1. Curriculum Lattes: 8,0 pontos

A) A produção do aluno (5,0 Pontos) 1,0 5,0 1,4 3,0 5

B) Participação em Iniciação
Científica (3,0 Pontos)

0,0 3,0 3,0 0,0 3,0

1.2. Histórico escolar da graduação: 2,0 pontos

A) Trabalho de conclusão de curso
(1,0 Ponto)

0,0 1,0 1,0 1,0 1,0

B) Índice de rendimento acadêmico
(IRA)(1,0 Ponto)

0,7 0,9 1,0 0,9 1

TOTAL 1,7 9,9 6,4 4,9 10,0

Marabá, 24 de março de 2020.

Comissão de Bolsa
Portaria n° 03/2019 PDTSA

mailto:pdtsa@unifesspa.edu.br